
CS    CS 

CS 



CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 26.9.2008 
KOM(2008) 587 v konečném znění 

  

PRVNÍ FINANČNÍ ZPRÁVA KOMISE  
EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

O EVROPSKÉM ZEMĚDĚLSKÉM ZÁRUČNÍM FONDU 
 

– ROZPOČTOVÝ ROK 2007 – 
 
 

{SEK(2008) 2502 }  



CS 2   CS 

OBSAH 

PRVNÍ FINANČNÍ ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 
O EVROPSKÉM ZEMĚDĚLSKÉM ZÁRUČNÍM FONDU  

 
– ROZPOČTOVÝ ROK 2007 – 

 
{SEK(2008) 2502} 

1. ROZPOČTOVÝ PROCES........................................................................................... 3 

1.1. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2007........................................................................ 3 

1.2. Návrh rozpočtu na rok 2007......................................................................................... 3 

1.3. Návrh na změnu na rok 2007 ....................................................................................... 3 

1.4. Příjmy účelově vázané na EZZF.................................................................................. 3 

1.5. Dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru...................................................... 4 

1.6. Schválení rozpočtu na rok 2007................................................................................... 4 

1.7. Opravný rozpočet č. 7/2007 ......................................................................................... 4 

2. HOTOVOSTNÍ POZICE A SPRÁVA PROSTŘEDKŮ ............................................. 5 

2.1. Správa prostředků......................................................................................................... 5 

2.2. Měsíční platby.............................................................................................................. 6 

3. ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF NA ROK 2007........................................................... 6 

4. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU PRO ODVĚTVÍ ZEMĚDĚLSTVÍ NA 
ROK 2007 .................................................................................................................... 7 

5. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ............................... 8 

6. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ FONDU PRO RESTRUKTURALIZACI ODVĚTVÍ 
CUKRU........................................................................................................................ 9 

7. ROZDĚLENÍ PODLE DRUHŮ VÝDAJŮ ................................................................. 9 

PŘÍLOHA 1 
PŘÍLOHA 2 
PŘÍLOHA 3 
PŘÍLOHA 4 
PŘÍLOHA 5 
PŘÍLOHA 6 

ROZPOČTOVÝ PROCES PRO PROSTŘEDKY NA ZÁVAZKY EZZF NA ROK 2007 
ČÁST ROZPOČTU ZÁRUČNÍ SEKCE EZZF V ROZPOČTU EU NA OBDOBÍ 2002–2007 
ANALÝZA ČERPÁNÍ ROZPOČTU NA ROK 2007 
ANALÝZA ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ NA ROK 2007 
VÝDAJE EZZF NA ROK 2007 PODLE ČLÁNKU A ČLENSKÉHO STÁTU 
VÝVOJ ROZDĚLENÍ VÝDAJŮ ZÁRUČNÍ SEKCE EZOZF V OBDOBÍ 2002–2007 

Poznámka: K této zprávě je přiložen podrobný pracovní dokument Komise. Úplné znění tohoto 
pracovního dokumentu (v anglickém jazyce) a přiložených tabulek (v anglickém jazyce) bude rovněž k 
dispozici na internetových stránkách GŘ EU pro zemědělství na portálu. 



CS 3   CS 

1. ROZPOČTOVÝ PROCES1 

1.1. Předběžný návrh rozpočtu na rok 20072 

Předběžný návrh rozpočtu na rok 2007 byl přijat Komisí a navržen rozpočtovému 
orgánu v dubnu 2006. Prostředky na závazky navržené pro Evropský zemědělský 
záruční fond, okruh 2, dosáhly celkové výše 43 684 milionů EUR.  

1.2. Návrh rozpočtu na rok 2007 

Rada3 přijala návrh rozpočtu na rok 2007 v červenci 2006. Prostředky EZZF byly ve 
srovnání s předběžným návrhem rozpočtu sníženy o 730 milionů EUR. 

1.3. Návrh na změnu na rok 2007 

Na konci října 2006 přijala Komise návrh na změnu č. 3 předběžného návrhu 
rozpočtu na rok 2007, který pro prostředky EZZF požadoval částku ve výši 
42 832,3 milionu EUR, což bylo o 851,7 milionu EUR méně než odpovídající částka 
předběžného návrhu rozpočtu. 

1.4. Příjmy účelově vázané na EZZF4 

Na základě ustanovení článku 34 nového nařízení (ES) č. 1290/2005 o financování 
SZP jsou příjmy pocházející z finančních oprav podle rozhodnutí o schválení 
souladu, z nesrovnalostí a z dávky na mléko účelově vázané na financování výdajů 
EZZF. V době sestavování rozpočtu na rok 2007 byl učiněn odhad těchto příjmů, 
a sice ve výši 987 milionů EUR, a tento odhad byl zohledněn, když rozpočtový orgán 
schvaloval rozpočtové prostředky na rok 2007. Konkrétně: 

– příjmy z dávky na mléko byly odhadnuty na 349 milionů EUR a byly 
zohledněny snížením prostředků požadovaných pro odvětví mléka a mléčných 
výrobků, na něž rozpočtový orgán poskytl částku 587 milionů EUR, 

– příjmy z oprav schválení souladu byly odhadnuty na 568 milionů EUR a příjmy 
z nesrovnalostí byly odhadnuty na 70 milionů EUR. Celková částka 
638 milionů EUR byla zohledněna snížením prostředků požadovaných na režim 
jednotné platby, na který rozpočtový orgán poskytl částku 27 918 milionů EUR. 

Podle pravidel lze tyto příjmy zčásti nebo úplně použít na financování výdajů EZZF, 
pokud rozpočtové prostředky přidělené rozpočtovým orgánem nejsou dostatečné 
k financování výdajů, které vznikly členským státům. V případě, že se část těchto 
příjmů nepoužije, převede se tato část automaticky do následujícího rozpočtového 
roku. 

                                                 
1 Tento proces je uveden v příloze 1. 
2 Včetně rezerv. 
3 První čtení. 
4 Tyto částky nejsou zahrnuty do rozpočtových položek příjmu (článek 670 pro příjmy účelově vázané na 

EZZF), jsou však uvedeny v rozpočtových poznámkách pro tyto články. 



CS 4   CS 

1.5. Dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru5  

S dočasnými restrukturalizačními částkami v odvětví cukru se nakládá jako s účelově 
vázanými příjmy určenými k financování podpory na restrukturalizaci odvětví cukru 
a dalších podpor, s nimiž se počítá ve fondu pro restrukturalizaci. Za hospodářský rok 
2006/07 se tyto částky týkají množstevních kvót na cukr, inulinový sirup 
a izoglukózu, které drží hospodářské subjekty, a členské státy je musí do fondu 
odvést ve dvou splátkách ve lhůtě do 31. března a 30. listopadu 2007. Dle odhadu 
představují účelově vázané příjmy v rámci tohoto fondu částku ve výši 1 259 milionů 
EUR. 

1.6. Schválení rozpočtu na rok 2007 

Evropský parlament přijal na svém plenárním zasedání v prosinci 2006 rozpočet na 
rok 2007 s částkami navrženými ve druhém čtení Rady. Prostředky pro EZZF, okruh 
2, dosáhly výše 42 711,7 milionu EUR.6 

Prostředky na závazky a prostředky na platby EZZF, které byly původně k dispozici, 
dosáhly výše 42 711,7 milionu EUR, resp. 42 435,6 milionu EUR. V oblasti politiky 
05-Zemědělství a rozvoj venkova se pro intervence na zemědělských trzích 
předpokládaly prostředky ve výši 5 615,2 milionu EUR, zatímco na přímé podpory se 
předpokládala částka ve výši 36 878,5 milionu EUR. Dále byly v rozpočtu na rok 
2007 plánovány prostředky ve výši 309,8 milionu EUR pro oblast politiky 17-
Veterinární a rostlinolékařská opatření a 30,5 milionu EUR pro oblast politiky 11-
Trhy v oblasti rybolovu7. Rozdíl mezi prostředky na závazky a prostředky na platby 
ve výši 276 milionů EUR je způsoben tím, že rozlišené prostředky se použijí na 
platby provedené přímo Komisí pro propagaci zemědělských produktů, pro politickou 
strategii a koordinační opatření pro zemědělství a pro veterinární a rostlinolékařská 
opatření. 

1.7. Opravný rozpočet č. 7/2007 

V prosinci 2007 Komise navrhla a rozpočtový orgán přijal úpravy prostředků na 
závazky a platby v rámci rozpočtu na rok 2007, a to prostřednictvím opravného 
rozpočtu č. 7/2007, přičemž byla zrušena částka ve výši 400 milionů EUR v rámci 
původních úvěrových prostředků EZZF, které tehdy představovaly částku ve výši 
42 311,7 milionu EUR. Z podrobnějšího pohledu zahrnoval opravný rozpočet snížení 
prostředků u kapitoly 05 02 „Intervence na zemědělských trzích“ o 673,5 milionu 
EUR, zatímco u kapitoly 05 03 „Přímé podpory“ se prostředky zvýšily o 188 milionů 
EUR a u kapitoly 05 07 „Audit zemědělských výdajů“ o 85,5 milionu EUR. V příloze 
3 jsou uvedeny konečné dostupné prostředky, výsledné nedostatečné čerpání bylo 
sníženo o 191,9 milionu EUR (0,5 %). 

Část konečného rozpočtu EZZF (prostředky na závazky) v rámci celkového rozpočtu 
EU pro období 2002–2007 je uvedena v příloze 2. 

                                                 
5 Tyto částky nejsou zahrnuty do rozpočtových položek příjmu (článek 680 pro dočasné restrukturalizační 

částky v odvětví cukru), jsou však uvedeny v rozpočtových poznámkách pro tyto články. 
6 Čistá částka včetně prognózy účelově vázaných příjmů. 
7 Včetně rezerv. 



CS 5   CS 

2. HOTOVOSTNÍ POZICE A SPRÁVA PROSTŘEDKŮ 

2.1. Správa prostředků 

2.1.1. Prostředky, které jsou k dispozici pro rozpočtový rok 2007 
EUR

Část rozpočtu určená na výdaje  Prostředky na 
závazky 

Prostředky na platby 

1. Původní prostředky pro EZZF 42 711 661 000,00 43 875 641 756,00

2. Opravný rozpočet -400 000 000,00 -400 000 000,00

3. Konečné prostředky pro EZZF, z čehož 
jsou: 

42 311 661 000,00 43 475 641 756,00

3a. Prostředky pro sdílené řízení 
 (vyjma přechodného nástroje pro 
financování rozvoje venkova (1) EU-10) 

41 908 432 000,00 41 908 432 000,00

3b. Prostředky pro přímé výdaje 403 229 000,00 127 209 756,00

3c. Prostředky pro přechodný nástroj pro 
financování rozvoje venkova EU-10 

0,00 1 440 000 000,00

(1) Přechodný nástroj pro financování rozvoje venkova pro EU-10 

2.1.2. Čerpání prostředků, které jsou k dispozici pro rozpočtový rok 2007 

V níže uvedené tabulce je upřesněno čerpání rozpočtu v roce 2007: 
EUR

Čerpání Čerpání prostředků na 
závazky  

Čerpání prostředků na platby  

Sdílené řízení (vyjma přechodného 
nástroje pro financování rozvoje 
venkova EU-10) (1):  

42 335 567 108,49 42 335 567 108,49

Přímé výdaje 336 739 778,86 78 872 905,36

Přechodný nástroj pro financování 
rozvoje venkova EU-10 

0,00 1 298 701 347,00

Celkem (včetně Fondu pro 
restrukturalizaci odvětví cukru)  

42 672 306 887,35 43 713 141 360,85

Fond pro restrukturalizaci odvětví 
cukru 

551 435 562,68 551 435 562,68

Celkem (vyjma Fondu pro 
restrukturalizaci odvětví cukru)  

42 120 871 324,67 43 161 705 798,17

(1) Částky na závazky. Závazky a platby po odečtení získaných účelově vázaných příjmů: 39 887 650 082,38 EUR. 
Ve finančním roce 2007 dosáhlo čerpání prostředků na závazky částky 
42 672 306 887,35 EUR a prostředků na platby částky 43 713 141 360,85 EUR. 

2.1.3. Automatické převody z roku 2006 
EUR

Převod z roku 
2006 do roku 

2007 

Závazky Zrušení závazků Platby Zrušené 
prostředky 

Převedené 
prostředky 265 366 752,43 3 917 107,82 206 772 710,88 54 676 933,73 



CS 6   CS 

Automatický převod z roku 2006 do roku 2007 se týkal pouze přímých výdajů na 
nerozlišené prostředky. Jak je uvedeno výše v tabulce, byla z roku 2006 do roku 2007 
převedena částka ve výši 265,4 milionu EUR. V roce 2007 byla v rámci této 
převedené částky zrušena částka ve výši 3,9 milionu EUR. Provedené platby dosáhly 
výše 206,8 milionu EUR a zrušené prostředky představovaly částku ve výši 
54,7 milionu EUR. 

2.2. Měsíční platby  

2.2.1. Měsíční platby členským státům 

2.2.1.1. Měsíční platby na základě zaúčtovaných výdajů 

Článek 15 nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování 
společné zemědělské politiky8 uvádí, že „Komise provádí měsíční platby za výdaje 
uskutečněné akreditovanými platebními agenturami členských států v referenčním 
měsíci“. Měsíční platby ve prospěch členských států se provedou nejpozději třetí 
pracovní den druhého měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly výdaje 
uskutečněny. 

Měsíční platby jsou proplacením již provedených čistých výdajů (po odečtení 
příjmů). Tyto platby se uskutečňují na základě měsíčních výkazů zasílaných 
členskými státy9; měsíční účtování výdajů a příjmů je kontrolováno a opravováno na 
základě podrobných prohlášení10. Na základě rozhodnutí o schválení účetní závěrky 
jsou navíc platby ověřovány během následujících rozpočtových let a stávají se z nich 
konečné platby. 

Na platby, které provedly členské státy v období od 16. října 2006 do 15. října 2007, 
se vztahuje systém měsíčních plateb. V případě ostatních plateb provádí Komise 
přímé platby pro omezený počet opatření. 

Celková čistá výše měsíčních plateb provedených pro rozpočtový rok 2007 činila 
39 887 650 082,38 EUR. 

2.2.1.2. Rozhodnutí o měsíčních platbách na rok 2007 

Na rozpočtový rok 2007 přijala Komise dvanáct rozhodnutí o měsíčních platbách. 
V prosinci 2007 byla schválena doplňková měsíční platba, kterou se již poskytnuté 
platby přizpůsobovaly celkovým výdajům zúčtovatelným v daném rozpočtovém roce. 
(Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze 5 pracovního dokumentu připojeného 
k této zprávě.) 

3. ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF NA ROK 2007  

Rozpočtový rok 2007 v odvětví zemědělství se vyznačoval značným nárůstem cen 
mnoha zemědělských produktů jak na trzích EU, tak i ve světě. To se týkalo 
především obilovin a mléčných výrobků. Na rozdíl od živočišné výroby došlo v EU 

                                                 
8 Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
9 Členské státy zasílají měsíční prohlášení o výdajích desátý den každého měsíce. 
10 Členské státy předkládají podrobná prohlášení ve formátu tabulky 104 dvacátý den každého měsíce. 



CS 7   CS 

v roce 2007 k poklesu celkové produkce obilovin. Tento vývoj na zemědělských 
trzích, jakož i další faktory ovlivnily úroveň výdajů EZZF v určitých oblastech 
rozpočtu a vedly k tomu, že úvěrové prostředky byly využívány jen ve velmi malé 
míře. 

Čerpání rozpočtu dosáhlo částky 42 120,9 milionu EUR, tj. přibližně 98,6 % 
původních úvěrových prostředků. Tato částka zahrnuje čerpání úvěrových prostředků 
určených na trhy v oblasti rybolovu (oblast politiky 11) ve výši přibližně 25,1 milionu 
EUR, jakož i prostředků na veterinární výdaje (oblast politiky 17) ve výši 
260,3 milionu EUR. Pokud jde o zemědělství (oblast politiky 05), dosáhly výdaje na 
intervence na zemědělských trzích částky 4 867,6 milionu EUR a výdaje na přímé 
podpory 37 044,7 milionu EUR. V důsledku čerpání rozpočtu EZZF proto nebylo 
plně využito částky ve výši 591,9 milionu EUR před přijetím opravného rozpočtu 
č. 7/2007. Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze 3. 

4. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU PRO ODVĚTVÍ ZEMĚDĚLSTVÍ NA 
ROK 2007  

U intervencí na zemědělských trzích nebyly počáteční rozpočtové prostředky ve 
většině případů dostatečně čerpány, u přímých podpor však byly čerpány nadměrně. 
Přiložená tabulka 3 podrobně znázorňuje čerpání jednotlivých článků rozpočtu. 
Hlavní důvody pro nedostatečné či nadměrné čerpání určitých článků rozpočtu ve 
srovnání s původními prostředky rozpočtu jsou stručně uvedeny níže: 

Obiloviny  

V tomto roce převládaly na trhu s obilovinami mimořádně příznivé vnitřní i vnější 
podmínky a vedly k vyšším vnitřním i světovým tržním cenám. Výsledné 
nedostatečné čerpání bylo zapříčiněno:  

– značnými čistými zisky dosaženými ve prospěch rozpočtu, neboť nákupy 
obilovin do veřejného skladování byly velmi nízké, zatímco z veřejného 
skladování byla prodána značná množství obilovin za vysoké ceny, a 

– nižšími výdaji, které vznikly v souvislosti s vývozními náhradami za obiloviny, 
neboť sazba náhrady byla po většinu rozpočtového roku stanovena na 0.  

Náhrady vztahující se na produkty neuvedené v příloze 1  

I v tomto odvětví vedly velmi příznivé vnitřní i vnější podmínky na trzích 
s obilovinami a mléčnými výrobky k celkovému poklesu vývozních náhrad 
a následně k nižším výdajům na náhrady za vývoz zpracovaných zemědělských 
produktů. Důsledkem je tedy nedostatečné čerpání rozpočtových prostředků. 

Cukr 

Přečerpání rozpočtových prostředků bylo způsobeno zvýšenými výdaji na vývozní 
náhrady, které vznikly členským státům, protože množství vyvezeného cukru, a to jak 
cukru na volném trhu, tak cukru ve veřejném skladování, bylo mnohem vyšší 
v porovnání s předpoklady, ze kterých se vycházelo při sestavování rozpočtu pro rok 
2007. 



CS 8   CS 

Ovoce a zelenina 

Nedostatečné čerpání rozpočtových prostředků bylo způsobeno zejména nižšími 
výdaji, které vznikly členským státům následkem menšího množství rajčat, na něž 
byla dosud poskytována podpora na zpracování, a nižším využíváním provozních 
fondů pro producentské organizace v porovnání s předpoklady, ze kterých se 
vycházelo při sestavování rozpočtu pro rok 2007. 

Mléko a mléčné výrobky 

Velmi příznivé vnitřní i vnější podmínky na trzích s mléčnými výrobky vedly 
k nižším výdajům, které vznikly členským státům v souvislosti s vývozními 
náhradami na mléčné výrobky, na veřejné skladování másla a na podporu vnitřního 
odbytu odstředěného mléka. 

Povaha zjevného přečerpání rozpočtových prostředků je však technická. Požadované 
rozpočtové prostředky na rok 2007, které tomuto odvětví poskytl rozpočtový orgán, 
nezahrnovaly příjmy účelově vázané na toto odvětví, a byly proto v podstatě o tuto 
částku (349 milionů EUR) sníženy. Následkem toho došlo k přečerpání rozpočtových 
prostředků. 

Přímé podpory 

Nadměrné čerpání patrné z rozpočtové tabulky je důsledkem zvláštního nakládání 
s účelově vázanými příjmy.  

Požadované rozpočtové prostředky na rok 2007, které tomuto odvětví poskytl 
rozpočtový orgán, nezahrnovaly příjmy účelově vázané na toto odvětví (638 milionů 
EUR). Proto se u nadměrného čerpání částky ve výši 166 milionů EUR v souvislosti 
v původním rozpočtem jedná ve srovnání s potřebami o nedostatečné čerpání (-472 
milionů EUR). 

5. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ 

V tabulce v příloze 4 jsou uvedeny podrobnosti čerpání účelově vázaných příjmů: 

Příjmy účelově vázané na EZZF  

V průběhu rozpočtového roku 2007 vykázaly členské státy příjmy účelově vázané na 
EZZF ve výši 1 159,5 milionu EUR; tato částka byla převedena do roku 2008 na 
pokrytí očekávaných rozpočtových potřeb na uvedený rok. 

Příjmy týkající se dočasných restrukturalizačních částek v odvětví cukru 

V průběhu rozpočtového roku 2007 převedly členské státy na účet účelově vázaných 
příjmů první splátku dočasné restrukturalizační částky ve výši přibližně 
1 287,2 milionu EUR. 



CS 9   CS 

6. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ FONDU PRO RESTRUKTURALIZACI ODVĚTVÍ 
CUKRU 

V rozpočtovém roku 2007 nebyly plánovány žádné prostředky na závazky a platby 
pro Fond pro restrukturalizaci odvětví cukru (článek 05 02 16). Platby byly 
provedeny z prostředků účelově vázaných příjmů, které členské státy vykázaly jako 
dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru.  

Část původně odhadovaných účelově vázaných příjmů ve výši 757 milionů EUR byla 
určena na platby podpory pro restrukturalizaci odvětví cukru, diversifikační podpory 
i na podpory rafinériím cukru. V průběhu rozpočtového roku 2007 však členské státy 
vyplatily na tyto podpory přibližně 551,4 milionu EUR. Nevyužitý rozdíl mezi 
vybranými účelově vázanými příjmy ve výši 1 287,2 milionu EUR a platbou ve výši 
551, 4 milionu EUR určenou na různé druhy podpor dosáhl 735,8 milionu EUR a byl 
převeden do roku 2008 na účely financování těchto podpor v roce 2008. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v příloze 4. 

7. ROZDĚLENÍ PODLE DRUHŮ VÝDAJŮ  

Celkové výdaje EZZF dosahují částky 42 120,9 milionu EUR a mohou být rozděleny 
do následujících hlavních kategorií. Níže jsou uvedeny odpovídající výdaje 
a procentní podíl, který tyto výdaje představují v rámci celkových výdajů EZZF na 
rok 2007: 

Vývozní náhrady 

Náklady na vývozní náhrady dosáhly výše 1 444,7 milionu EUR, tj. 3,43 % celkové 
částky.  

Přímé podpory 

Náklady v rámci tohoto okruhu dosáhly výše 37 045,8 milionu EUR, tj. 87,95 % 
celkové částky.  

Skladování 

Náklady na skladování dosáhly výše -106,7 milionu EUR, tj. -0,25 % celkové částky. 
Jedná se zejména o obiloviny, cukr a alkohol. 

Ostatní opatření 

Ostatní náklady na intervenci dosáhly výše 3 763,9 milionu EUR, tj. 8,94 % celkové 
roční částky. Tento okruh zahrnuje výdaje, které nespadají do jedné z výše uvedených 
kategorií.  

Rozvoj venkova 

Výdaje na rozvoj venkova týkající se záruční sekce bývalého EZOZF dosáhly částky 
-26,8 milionu EUR, tj.: -0,06 %. 

Vývoj tohoto rozdělení výdajů pro období 2002–2007 je uveden v příloze 6. 



C
S

 
10

 
  
C

S
 

PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP PZ PP

05 01
VÝDAJE NA ŘÍZENÍ A PODPORU OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A 
ROZVOJ VENKOVA" 8,46 8,46 8,46 8,46 7,61 7,61 8,46 8,46 8,46 8,46 8,46 8,46

05 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Zemědělství“ 8,46 8,46 8,46 8,46 7,61 7,61 8,46 8,46 8,46 8,46 8,46 8,46

05 02 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH 5.698,44 5.695,51 5.173,44 5.170,51 6.074,44 6.071,51 5.627,84 5.624,91 5.615,19 5.612,26 5.615,19 5.612,26

05 02 01 Obiloviny 694,00 694,00 645,74 645,74 694,00 694,00 516,00 516,00 516,00 516,00 516,00 516,00
05 02 02 Rýže 2,00 2,00 1,79 1,79 2,00 2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00
05 02 03 Náhrady u produktů neuvedených v příloze I 344,00 344,00 320,08 320,08 344,00 344,00 299,00 299,00 299,00 299,00 299,00 299,00
05 02 04 Potravinové programy 278,00 278,00 267,72 267,72 326,00 326,00 278,00 278,00 278,00 278,00 278,00 278,00
05 02 05 Cukr 235,00 235,00 206,21 206,21 235,00 235,00 323,00 323,00 323,00 323,00 323,00 323,00
05 02 06 Olivový olej 48,00 48,00 44,66 44,66 48,00 48,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
05 02 07 Textilní plodiny 21,00 21,00 19,54 19,54 21,00 21,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00
05 02 08 Ovoce a zelenina 1.407,00 1.407,00 1.309,15 1.309,15 1.409,00 1.409,00 1.324,00 1.324,00 1.319,76 1.319,76 1.319,76 1.319,76
05 02 09 Produkty vinohradnictví 1.411,00 1.411,00 1.312,87 1.312,87 1.411,00 1.411,00 1.487,00 1.487,00 1.487,00 1.487,00 1.487,00 1.487,00
05 02 10 Propagace 43,84 40,91 40,79 37,86 49,84 46,91 45,84 42,91 45,30 42,36 45,30 42,36
05 02 11 Ostatní rostlinné produkty / opatření 295,60 295,60 275,04 275,04 295,60 295,60 379,00 379,00 379,00 379,00 379,00 379,00
05 02 12 Mléko a mléčné produkty 618,00 618,00 449,78 449,78 937,00 937,00 587,00 587,00 587,00 587,00 587,00 587,00
05 02 13 Hovězí a telecí maso 152,00 152,00 141,43 141,43 152,00 152,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00
05 02 14 Skopové a kozí maso pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 02 15 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 149,00 149,00 138,64 138,64 150,00 150,00 202,00 202,00 194,14 194,14 194,14 194,14
05 02 16 Fond pro restrukturalizaci odvětví cukru pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 02 99 Nesrovnalosti (intervence na zemědělských trzích) pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 03 PŘÍMÉ PODPORY 37.660,63 37.660,63 37.660,63 37.660,63 37.660,63 37.660,63 36.878,53 36.878,53 36.878,53 36.878,53 36.878,53 36.878,53

05 03 01 Oddělené přímé podpory 30.709,00 30.709,00 30.709,00 30.709,00 30.709,00 30.709,00 30.196,00 30.196,00 30.196,00 30.196,00 30.196,00 30.196,00
05 03 02 Jiné přímé podpory 6.483,63 6.483,63 6.483,63 6.483,63 6.483,63 6.483,63 6.214,53 6.214,53 6.214,53 6.214,53 6.214,53 6.214,53
05 03 03 Doplňkové částky podpory 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00 468,00

05 03 04 Vedlejší přímé podpory (zůstatky, malí výrobci, agromonetární podpory atd.) pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 03 99 Nesrovnalosti (přímé podpory v zemědělství) pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 04 ROZVOJ VENKOVA (financovaný záruční sekcí bývalého EZOZF) 0,00 1.441,44 0,00 1.441,44 0,00 1.441,44 0,00 1.441,44 0,00 1.441,44 0,00 1.441,44

05 04 01
Rozvoj venkova financovaný záruční sekcí EZOZF- Dokončení předchozích 
programů (2000 až 2006)

pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 04 03 Rostlinné a živočišné genetické zdroje — Dokončení dřívějších opatření (Jiná pm 1,44 pm 1,44 pm 1,44 pm 1,44 pm 1,44 pm 1,44

05 04 04  
Přechodný nástroj pro financování rozvoje venkova v nových členských 
státech ze záruční sekce bývalého EZOZF — Dokončení programů (2004 až 
2006)

pm 1.440,00 pm 1.440,00 pm 1.440,00 pm 1.440,00 pm 1.440,00 pm 1.440,00

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ -64,00 -64,00 -269,00 -269,00 -63,15 -63,15 -64,00 -64,00 -172,00 -172,00 -172,00 -172,00

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů -64,00 -64,00 -269,00 -269,00 -63,15 -63,15 -64,00 -64,00 -172,00 -172,00 -172,00 -172,00
05 07 02 Řešení sporů pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 08
POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY 
„ZEMĚDĚLSTVÍ“ 40,17 40,15 40,17 40,15 41,17 41,15 41,17 41,15 41,17 41,15 41,17 41,15

05 08 01 Zemědělská účetní datová síť (FADN) 13,89 13,92 13,89 13,92 13,89 13,92 13,89 13,92 13,89 13,92 13,89 13,92
05 08 02 Studie struktury zemědělských podniků 19,00 16,70 19,00 16,70 19,00 16,70 19,00 16,70 19,00 16,70 19,00 16,70
05 08 03 Restrukturalizace systému zemědělských studií 1,78 4,03 1,78 4,03 1,78 4,03 1,78 4,03 1,78 4,03 1,78 4,03
05 08 06 Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice 5,50 5,50 5,50 5,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50
05 08 07 Dokončení dřívějších informačních opatření pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 08 08 Studie o dopadu směrnice Rady 2000/36/ES pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

05 08 09 EZZF – Operativní technická pomoc pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm pm

11 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU (financované z EZZF) (*) 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50 15,50

17
VETERINÁRNÍ, ROSTLINOLÉKAŘSKÉ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ (financované z 
EZZF) 309,80 35,30 309,80 35,30 316,30 41,05 309,80 35,30 309,80 35,30 309,80 35,30

Prostředky EZZF CELKEM (bez rezerv) 43.669,01 44.832,99 42.939,01 44.102,99 44.052,51 45.215,74 42.817,31 43.981,29 42.696,66 43.860,64 42.696,66 43.860,64

(*) V rezervě je částka ve výši 15 milionů EUR

PŘÍLOHA 1

OKRUH

K
apitola
Č

lánek

NÁVRH ROZPOČTUH
lava

ROZPOČET

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2007 - Prostředky na závazky EZZF

První čtení v Radě

Druhé

čtení v Radě

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH 
ROZPOČTU

NÁVRH ROZPOČTU

v milionech EUR 

První čtení v EP
Návrh na změnu

 



C
S

 
11

 
  
C

S
 

2007

100% 100% 100% 100% 100% 100%

44,7% 45,2% 41,4% 42,5% 41,8% -

40,0% 40,4% 35,4% 36,5% 35,3% -

4,7% 4,8% 6,0% 6,0% 6,5% -

EZZF - - - - - 33,0%

EU BUDGET = ROZPOČET EU
EAGGF Guarantee S. = Záruční sekce EZOZF
EAGF = EZZF

PŘÍLOHA  2 

2002 2003

%

2004

z čehož             1B

ROZPOČET EU  

%%%

ČÁST ROZPOČTU ZÁRUČNÍ SEKCE BÝVALÉHO EZOZF A ROZPOČTU EZZF V ROZPOČTU EU NA OBDOBÍ 2002–2007 

Záruční sekce EZOZF

z čehož             1A

ROZPOČTOVÝ ROK 2005

%

2006

%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2002 2003 2004 2005 2006 2007

ČÁST ROZPOČTU ZÁRUČNÍ SEKCE BÝVALÉHO EZOZF A ROZPOČTU EZZF V 
ROZPOČTU EU NA OBDOBÍ 2002–2007

EU BUDGET EAGGF Guarantee S. 1A 1B EAGF



CS 12   CS 

V
 E

U
R

P
Ů

V
O

D
N

Í 
R

O
ZP

O
Č

ET 20
07  

O
pravný rozpočet 

7/2007
 

Č
ER

P
Á

N
Í ZA

 R
O

K
 

2
0

0
7

               
(10/2007

) K
on

ečný 
stav   

R
O

ZLIŠEN
É 

Č
ER

P
Á

N
Í - 

P
Ů

V
O

D
N

Í 
R

O
ZP

O
Č

ET 

R
O

ZLIŠEN
É 

Č
ER

P
Á

N
Í - 

O
P

R
A

V
N

Ý
 

R
O

ZP
O
Č

ET č. 
7/20

07

%
 Č

ER
P

Á
N

Í / 
P
Ů

V
O

D
N

Í 
R

O
ZP

O
Č

ET

%
 Č

ER
P

Á
N

Í /   
O

pravný 
rozpočet 
7/2

007

(0)
(1)

(2)
(3) =

 (2) - (0)
(4) =

 (2) - (1)
(5) =

 (2) / (0) 
(6) =

 (2) / (1)

05
Z

e
m
ěd
ěls

tví a
 ro

zvo
j ven

ko
va

42
.3

71
.36

1
.00

0
4

1.9
71

.3
61

.00
0

4
1

.83
4.3

31
.3

75
-5

3
7.0

29
.6

24
,63

-1
3

7.0
29

.6
24

,63
98

,7%
99

,7
%

05
01

SPR
Á

VN
Í VÝD

A
JE V O

B
LA

STI PO
LITIK

Y „ZEM
ĚD

ĚLSTVÍ“
8.460.000

8.460.000
6.435.855,07

-2.024.144,93
-2.024.144,93

76,1%
76,1%

2
05

01
04

V ýdaje na podporu 
8.460.000

8.460.000
6.435.855,07

-2.024.144,93
-2.024.144,93

76,1%
76,1%

05
02

IN
TER

VEN
C

E N
A

 ZEM
ĚD

ĚLSK
ÝC

H
 TR

ZÍC
H

5.615.194.000
4.941.694.000

4.867.557.755,74
-747.636.244,26

-74.136.244,26
86,7%

98,5%

2
05

02
01

O
bilovin y

516.000.000
-11.500.000

-133.318.905,95
-649.318.905,95

-121.818.905,95
-25,8%

1159,3%
2

05
02

02
R

ýže
-2.000.000

-2.000.000
-701.983,95

1.298.016,05
1.298.016,05

35,1%
35,1%

2
05

02
03

N
áhrad y u produktů neuvedených v příloze I

299.000.000
187.000.000

185.159.975,68
-113.840.024,32

-1.840.024,32
61,9%

99,0%
2

05
02

04
Potravinové program

y
278.000.000

278.000.000
249.209.078,56

-28.790.921,44
-28.790.921,44

89,6%
89,6%

2
05

02
05

C
uk r

323.000.000
323.000.000

455.463.937,89
132.463.937,89

132.463.937,89
141,0%

141,0%
2

05
02

06
O

livov ý olej
50.000.000

50.000.000
64.398.279,70

14.398.279,70
14.398.279,70

128,8%
128,8%

2
05

02
07

Textilní plodiny
22.000.000

22.000.000
20.048.318,93

-1.951.681,07
-1.951.681,07

91,1%
91,1%

2
05

02
08

O
voce a zelenina

1.319.758.000
1.285.758.000

1.249.850.855,18
-69.907.144,82

-35.907.144,82
94,7%

97,2%
2

05
02

09
Produkt y vinohradnictví

1.487.000.000
1.487.000.000

1.453.068.251,96
-33.931.748,04

-33.931.748,04
97,7%

97,7%
2

05
02

10
Pro pagace

45.295.000
45.295.000

50.596.638,31
5.301.638,31

5.301.638,31
111,7%

111,7%
2

05
02

11
O

statní rostlinné produkty / opatření
379.000.000

379.000.000
363.460.954,22

-15.539.045,78
-15.539.045,78

95,9%
95,9%

2
05

02
12

M
léko a m

léčné produkty
587.000.000

587.000.000
638.189.884,73

51.189.884,73
51.189.884,73

108,7%
108,7%

2
05

02
13

H
ovězí a telecí m

aso
117.000.000

117.000.000
98.281.216,39

-18.718.783,61
-18.718.783,61

84,0%
84,0%

2
05

02
14

Sko pové a kozí m
aso

0
0

25.683,89
25.683,89

25.683,89
-

-
2

05
02

15
Ve přové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty

194.141.000
194.141.000

173.825.570,20
-20.315.429,80

-20.315.429,80
89,5%

89,5%
2

05
02

16
Fond pro restrukturalizaci odvětví cukru  (*)

p.m
.

p.m
.

0,00
0,00

0,00
-

-
2

05
02

99
N

esrovnalosti (intervence na zem
ědělských trzích)

p.m
.

p.m
.

0,00
0,00

0,00
-

-

05
03

PŘ
ÍM

É PO
D

PO
R

Y
36.878.533.000

37.066.533.000
37.044.667.700,84

166.134.700,84
-21.865.299,16

100,5%
99,9%

2
05

03
01

O
ddělené přím

é podpory
30.196.000.000

30.337.000.000
30.369.053.532,62

173.053.532,62
32.053.532,62

100,6%
100,1%

2
05

03
02

Jiné přím
é podpory  (**)

6.214.533.000
6.261.533.000

6.259.639.841,41
45.106.841,41

-1.893.158,59
100,7%

100,0%
2

05
03

03
D

o plňkové částky podpory
468.000.000

468.000.000
434.037.057,91

-33.962.942,09
-33.962.942,09

92,7%
92,7%

2
05

03
04

Vedle jší přím
é podpory (zůstatky, m

alí výrobci, agrom
onetární podpory atd.)

p.m
.

p.m
.

-18.062.731,10
-18.062.731,10

-18.062.731,10
-

-
2

05
03

99
N

esrovnalosti (přím
é podpory v zem

ědělství)
p.m

.
p.m

.
0,00

0,00
0,00

-
-

05
04

R
O

ZVO
J VEN

K
O

VA
0,00

0,00
-30.033.225,33

-30.033.225,33
-30.033.225,33

-
-

2
05

04
01

R
ozvoj venkova financovaný záruční sekcí bývalého EZO

ZF- D
okončení předchozích 

program
ů (2000 až 2006)

0,00
0,00

-30.033.225,33
-30.033.225,33

-30.033.225,33
-

-

2
05

04
03

Jiná opatření
p.m

.
p.m

.
0,00

0,00
0,00

-
-

2
05

04
04

Přechodný nástroj pro fin. R
V v nových Č

S ze záruční sekce bývalého EZO
ZF —

 D
okončení 

program
ů (2004 až 2006)

0
0

0,00
0,00

0,00
-

-

05
07

A
U

D
IT ZEM

ĚD
ĚLSK

ÝC
H

 VÝD
A

JŮ
-172.000.000

-86.500.000
-90.535.241,30

81.464.758,70
-4.035.241,30

52,6%
104,7%

2
05

07
01

Kontrola zem
ědělských výdajů

-172.000.000
-86.500.000

-90.543.337
81.456.662,91

-4.043.337,09
52,6%

104,7%
2

05
07

02
Ř

ešení sporů
p.m

.
p.m

.
8.095,79

8.095,79
8.095,79

-
-

05
08

PO
LITIC

K
Á

 STR
A

TEG
IE A

 K
O

O
R

D
IN

A
C

E V O
B

LA
STI PO

LITIK
Y „ZEM

ĚD
ĚLSTVÍ A

 
R

O
ZVO

J VEN
K

O
VA

“
41.174.000

41.174.000
36.238.530,35

-4.935.469,65
-4.935.469,65

88,0%
88,0%

2
05

08
01

Zem
ědělská účetní datová síť (FAD

N
)

13.894.000
13.894.000

12.914.944,39
-979.055,61

-979.055,61
93,0%

93,0%
2

05
08

02
Studie struktury zem

ědělských podniků
19.000.000

19.000.000
16.229.929,00

-2.770.071,00
-2.770.071,00

85,4%
85,4%

2
05

08
03

R
estrukturalizace systém

u zem
ědělských studií

1.780.000
1.780.000

1.340.410,75
-439.589,25

-439.589,25
75,3%

75,3%
2

05
08

06
Zle pšení znalostí veřejnosti o společné zem

ědělské politice
6.500.000

6.500.000
5.753.246,21

-746.753,79
-746.753,79

88,5%
88,5%

2
05

08
07

D
okončení dřívějších inform

ačních opatření
p.m

.
p.m

.
0,00

0,00
0,00

-
-

2
05

08
08

Externí studie o dopadu sm
ěrnice R

ady 2000/36/ES
p.m

.
p.m

.
0,00

0,00
0,00

-
-

2
05

08
09

Evro pský zem
ědělský záruční fond (EZZF) – O

perativní technická pom
oc

p.m
.

p.m
.

0,00
0,00

0,00
-

-

11
R

YB
O

LO
V A

 N
Á

M
O
Ř

N
Í ZÁ

LEŽITO
STI

30.500.000
30.500.000

25.118.832,35
-5.381.167,65

-5.381.167,65
82,4%

82,4%

11
02

TR
H

Y V O
B

LA
STI R

YB
O

LO
VU

30.500.000
30.500.000

25.118.832,35
-5.381.167,65

-5.381.167,65
82,4%

82,4%

2
11

02
01

Intervence na produkty rybolovu
15.500.000

15.500.000
10.625.640,93

-4.874.359,07
-4.874.359,07

68,6%
68,6%

2
11

02
02

N
esrovnalosti (trhy v oblasti rybolovu)

0
0

0
0,00

0,00
-

-
2

11
02

03
Pro gram

y rybolovu pro nejvzdálenější regiony (***)
15.000.000

15.000.000
14.493.191,42

-506.808,58
-506.808,58

96,6%
96,6%

17
Veterinární výdaje 

309.800.000
309.800.000

260.259.116,95
-49.540.883,05

-49.540.883,05
84,0%

84,0%

17
01

 SPR
Á

VN
Í VÝD

A
JE VETER

IN
Á

R
N

ÍC
H

 N
Á

K
LA

D
Ů

1.300.000
1.300.000

866.655,00
-433.345,00

-433.345,00
66,7%

66,7%

17
01

04
V ýdaje na podporu činností v oblasti politiky „O

chrana zdraví a spotřebitele“
1.300.000

1.300.000
866.655,00

-433.345,00
-433.345,00

66,7%
66,7%

17
03

VEŘ
EJN

É ZD
R

A
VÍ

13.500.000
13.500.000

13.499.876,78
-123,22

-123,22
100,0%

100,0%

2
17

03
02

Tabákový fond Společenství - přím
é platby ze strany Evropské unie

13.500.000
13.500.000

13.499.876,78
-123,22

-123,22
100,0%

100,0%

17
04

B
EZPEČ

N
O

ST PO
TR

A
VIN

, ZD
R

A
VÍ ZVÍŘ

A
T, D

O
B

R
É ŽIVO

TN
Í PO

D
M

ÍN
K

Y ZVÍŘ
A

T A
 

R
O

STLIN
O

LÉK
A
Ř

SK
Ý STA

V
295.000.000

295.000.000
245.892.585,17

-49.107.414,83
-49.107.414,83

83,4%
83,4%

2
17

04
01

Eradikace chorob zvířat a program
y kontroly fyzického stavu zvířat, který m

ůže ve spojení s 
externím

i faktor y znam
enat riziko pro zdraví veřejnosti

209.500.000
209.500.000

203.984.156,43
-5.515.843,57

-5.515.843,57
97,4%

97,4%

2
17

04
02

O
statní o patření v oblasti veterinární, dobrých životních podm

ínek zvířat a veřejného zdraví
15.000.000

15.000.000
14.046.913,32

-953.086,68
-953.086,68

93,6%
93,6%

2
17

04
03

Fond na m
im

ořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat
48.000.000

48.000.000
9.460.383,57

-38.539.616,43
-38.539.616,43

19,7%
19,7%

2
17

04
04

R
ostlinolékařská o patření

2.500.000
2.500.000

1.457.063,19
-1.042.936,81

-1.042.936,81
58,3%

58,3%
2

17
04

05
Jiná o patření

p.m
.

p.m
.

0,00
0,00

0,00
-

-
2

17
04

07
Bez pečnost krm

iv a potravin a s tím
 spojené činnosti

20.000.000
20.000.000

16.944.068,66
-3.055.931,34

-3.055.931,34
84,7%

84,7%

  VÝD
A

JE EZZF ZA
 R

O
K

 2007
42.711.661.000

42.311.661.000
42.119.709.324,67

-591.951.675,33
-191.951.675,33

98,6%
99,5%

2
05

03
02

Jiné přím
é podpory (**)

1.162.000,00

VÝD
A

JE EZZF ZA
 R

O
K

 2007 C
ELK

EM
 

42.120.871.324,67

(*)
(**)

(****) O
FV

  = O
kruh finančního výhledu, P

 = položka

(****)

O
K

R
U

H
OFV

Hlava

Článek

Kapitola

(***) Původní rozpočet pro položku 11 02 03 01 byl stanoven na p.m
. s reservou ve výši 15 000 000 EU

R
. R

ezerva byla zrušena v průběhu rozpočtového roku.

A
N

A
LÝZA

 Č
ER

PÁ
N

Í R
O

ZPO
Č

TU
 EZZF N

A
 R

O
K

 2007     

PŘ
ÍLO

H
A

  3

P
rovádění článku  05 02 16  dosáhlo částky 551 435 562,68 E

U
R

 a bylo uhrazeno z příjm
ů účelově vázaných na tento článek.

Č
ástka ve výši 1 162 000 E

U
R

 byla uhrazena z příjm
ů účelově vázaných na položku 05 03 02 99.



C
S

 
13

 
  
C

S
 

v EUR

Převod do roku 2008

KAPITOLA 67:  PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF

6 7 0 1  IC4 Účetní závěrka EZZF – účelově vázané příjmy 557.763.696,00 Jiné 713.161,54 557.050.534,46

6 7 0 2 IC4 Nesrovnalosti EZZF – účelově vázané příjmy 240.273.343,84 Jiné 448.838,46 239.824.505,38

6 7 0 3 IC4 Doplňková dávka producentů mléka – účelově vázané 
příjmy 362.665.224,89 Jiná opatření mléko a 

mléčné produkty 362.665.224,89

6 7 0   IC4 Příjmy týkající se EZZF 1.160.702.264,73

6 7    IC4 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EZZF 1.160.702.264,73 1.162.000,00 1.159.540.264,73

Kapitola 67 CELKEM

KAPITOLA 68:  DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY

6 8 0 1  IC4 Dočasné restrukturalizační částky – účelově vázané příjmy 1.287.214.761,38

6 8 0 2  Nesrovnalosti týkající se dočasného restrukturalizačního 
fondu – účelově vázané příjmy 0,00

6 8 0   IC4 Dočasné restrukturalizační částky 1.287.214.761,38
Fond pro restrukturalizaci 
odvětví cukru 551.435.562,68 735.779.198,70

6 8    IC4 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY 1.287.214.761,38 551.435.562,68 735.779.198,70

PŘÍLOHA  4

05 02 16 00   

ČástkaPopis

05 03 02 99  

05 03 02 99  

 05 02 12 99  

ANALÝZA ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ ZA ROK 2007

POLOŽKA

Čerpání účelově vázaných příjmůÚčelově vázané příjmy za rok 2007

ČástkaFondy PopisRozpočtová linie



C
S

 
14

 
  
C

S
 

Článek Okruh BE BG CZ DK DE EE IE GR ES FR IT CY LV LT

05 01 04   Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Zemědělství" - - - - - - - - - - - - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 02 01   Obiloviny -0,38 - 2,42 -1,96 -104,86 -0,75 -0,18 -1,02 -9,09 29,94 -4,65 - -1,16 -2,22
05 02 02   Rýže - - - - - - - 7,93 0,05 -3,55 -3,03 - - -
05 02 03   Náhrady u produktů neuvedených v příloze I 25,22 - 1,47 11,04 17,81 0,05 16,16 0,62 5,59 21,35 11,52 0,02 0,18 0,34
05 02 04   Potravinové programy 4,67 - - 0,15 - 0,08 0,21 7,54 50,00 47,60 67,01 - 0,03 3,20
05 02 05   Cukr 71,35 - 1,66 43,50 54,51 0,01 1,68 25,22 -4,07 125,96 -35,09 - 0,15 0,59
05 02 06   Olivový olej - - - - - - - 14,16 1,97 0,57 47,59 - - -
05 02 07   Textilní plodiny 3,75 - 0,52 0,00 0,21 - - - 0,73 12,63 0,02 - 0,11 0,23
05 02 08   Ovoce a zelenina 41,91 - 1,29 1,43 26,19 - 3,11 105,34 349,77 138,40 398,59 5,32 - -
05 02 09   Produkty vinohradnictví - 0,18 3,35 - 24,01 - - 24,67 464,26 417,14 419,12 2,53 - -
05 02 10   Propagace 1,32 - 0,02 0,60 7,90 0,01 0,16 6,58 2,40 7,23 9,97 1,62 0,04 0,22
05 02 11   Ostatní rostlinné produkty / opatření 0,04 - 1,02 2,53 9,60 - 0,15 11,75 156,72 128,64 29,10 - - 0,03
05 02 12   Mléko a mléčné produkty 66,02 - 9,63 44,10 96,15 3,74 17,73 0,47 -16,20 87,61 26,69 0,92 2,78 23,86
05 02 13   Hovězí a telecí maso 0,46 - 0,17 0,71 15,03 - 5,10 - 1,02 2,45 2,19 0,01 - 7,10
05 02 14   Skopové a kozí maso - - - - - - - - - - - - - -
05 02 15   Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 4,78 - 1,38 4,19 7,76 0,09 0,3 8,82 10,69 80,93 23,53 0,26 0,08 0,14
05 02 99   Nesrovnalosti (intervence na zemědělských trzích)

219,15 0,18 22,93 106,29 154,29 3,23 44,41 212,06 1.013,83 1.096,91 992,56 10,69 2,20 33,48

05 03 01   Oddělené přímé podpory 445,20 - 328,62 927,92 5.365,21 35,13 1.254,59 1.904,96 3.294,00 5.722,07 3.214,61 16,94 52,56 134,69
05 03 02   Jiné přímé podpory 100,00 - - 43,57 80,41 - 1,53 507,68 1.501,31 2.285,34 550,26 - - -
05 03 03   Doplňkové částky podpory 6,27 - - 8,15 49,42 - 19,59 59,59 74,59 66,87 73,06 - - -
05 03 04   Vedlejší přímé podpory (zůstatky, malí výrobci, agromonetární podpory atd.) 0,00 - - 0,00 -0,02 - -0,01 - 0,00 -0,30 -17,53 - - -
05 03 99   Nesrovnalosti (přímé podpory v zemědělství)

551,47 0,00 328,62 979,64 5.495,02 35,13 1.275,69 2.472,23 4.869,90 8.073,98 3.820,40 16,94 52,56 134,69

05 04 01   RV fin. záruční sekcí bývalého EZOZF - Dokončení předchozích programů (2000 až 2006) -1,08 0,00 0,00 -2,46 -3,05 0,00 -0,17 -0,96 -5,50 -5,38 -4,14 0,00 0,00 0,00
05 04 03   Jiná opatření 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05 04 04   Přechodný nástroj pro fin. RV v nových ČS ze záruční sekce bývalého EZOZF - - - - - - - - - - - - - -

 ROZVOJ VENKOVA  (financovaný záruční sekcí bývalého EZOZF) -1,08 0,00 0,00 -2,46 -3,05 0,00 -0,17 -0,96 -5,50 -5,38 -4,14 0,00 0,00 0,00

05 07 01   Kontrola zemědělských výdajů -0,31 - 0,00 - -0,05 - -0,16 -2,30 -3,30 6,87 -4,69 -0,16 - -0,01
05 07 02   Řešení sporů - - - - - - - - - - 0,01 - - -

-0,31 0,00 0,00 0,00 -0,05 0,00 -0,16 -2,30 -3,30 6,87 -4,68 -0,16 0,00 -0,01

05 08 01   Zemědělská účetní datová síť (FADN) - - - - - - - - - - - - - -
05 08 02   Studie struktury zemědělských podniků - - - - - - - - - - - - - -
05 08 03   Restrukturalizace systému zemědělských studií - - - - - - - - - - - - - -
05 08 06   Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice - - - - - - - - - - - - - -
05 08 07   Dokončení dřívějších informačních opatření - - - - - - - - - - - - - -
05 08 08   Externí studie o dopadu směrnice Rady 2000/36/ES - - - - - - - - - - - - - -

Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – Operativní
technická pomoc - - - - - - - - - - - - - -

POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 02 01   Intervence na produkty rybolovu - - - - - - - - - - - - - -
11 02 02   Nesrovnalosti (trhy v oblasti rybolovu)
11 02 03   Programy rybolovu pro nejvzdálenější regiony - - - - - - - - - - - - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 01 04   Výdaje na podporu veterinárních činností - - - - - - - - - - - - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 03 02   Tabákový fond Společenství - přímé platby ze strany Evropské unie - - - - - - - - - - - - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Eradikace chorob zvířat a programy kontroly fyzického stavu zvířat,
který může ve spojení s externími faktory znamenat riziko pro zdraví veřejnosti - - - - - - - - - - - - - -

17 04 02   Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních podmínek zvířat a veřejného zdrav - - - - - - - - - - - - - -
17 04 03   Fond na mimořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat - - - - - - - - - - - - - -
17 04 04   Rostlinolékařská opatření - - - - - - - - - - - - - -
17 04 05   Jiná opatření - - - - - - - - - - - - - -
17 04 07   Bezpečnost krmiv a potravin a s tím spojené činnosti - - - - - - - - - - - - - -

 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

769,23 0,18 351,55 1.083,48 5.646,21 38,35 1.319,78 2.681,03 5.874,93 9.172,37 4.804,14 27,47 54,76 168,16

(*) 05 02 16   Fond pro restrukturalizaci odvětví cukru 45,42 - - - - - 78,68 - 27,07 17,50 226,94 - - -

814,65 0,18 351,55 1.083,48 5.646,21 38,35 1.398,46 2.681,03 5.902,00 9.189,88 5.031,07 27,47 54,76 168,16
      BE               BG       CZ   DK   DE           EE     IE     GR      ES        FR      IT              CY               LV                   LT

(*)

PŘÍLOHA  5        -        1/2 

v milionech EUR

TRHY V OBLASTI RYBOLOVU

 SPRÁVNÍ VETERINÁRNÍ VÝDAJE

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ

17 04 01   

VÝDAJE EZZF ZA ROK 2007 CELKEM

Platby provedené na základně účelově vázaných příjmů plánovaných v článku 11 nařízení č. 320/2006 (dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru)

VÝDAJE ZA ROK 2007 CELKEM

VÝDAJE ZA ROK 2007 PODLE ČLÁNKU A ČLENSKÉHO STÁTU CELKEM   -   Finanční rok 2007

 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ

 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

PŘÍMÉ PODPORY

 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

05 08 09   



C
S

 
15

 
  
C

S
 

Článek Okruh LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE GB CE CELKEM

05 01 04   Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Zemědělství" - - - - - - - - - - - - - 6,44 6,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,44 6,44

05 02 01   Obiloviny - -50,15 0,05 15,16 6,47 -10,30 -1,84 - -0,25 13,03 -4,01 -7,05 -0,52 - -133,32
05 02 02   Rýže - - - - - - -2,10 - - - - - - 0,00 -0,70
05 02 03   Náhrady u produktů neuvedených v příloze I - 2,61 - 32,83 10,42 7,66 0,67 - 0,45 0,08 2,00 3,38 13,69 0,00 185,16
05 02 04   Potravinové programy 0,06 6,64 0,30 - - 43,22 14,40 - 1,39 - 2,70 - - - 249,21
05 02 05   Cukr - 1,40 - 18,02 4,55 49,54 4,75 - -1,32 6,93 5,27 6,11 74,77 - 455,46
05 02 06   Olivový olej - - - - - - 0,11 - - - - - - - 64,40
05 02 07   Textilní plodiny - - - 1,52 0,03 0,20 - - - - 0,00 - 0,09 - 20,05
05 02 08   Ovoce a zelenina - 9,03 0,50 68,52 4,08 11,99 46,31 - 0,15 1,24 0,49 3,31 32,90 - 1.249,85
05 02 09   Produkty vinohradnictví 0,41 18,47 0,03 0,01 6,95 - 61,59 6,89 2,33 0,76 - - 0,37 - 1.453,07
05 02 10   Propagace - 0,03 - 3,05 1,30 1,49 1,17 - - - 0,57 0,18 2,03 2,72 50,60
05 02 11   Ostatní rostlinné produkty / opatření - 1,46 - 5,06 0,08 0,17 15,53 - - 0,09 0,00 0,20 1,29 - 363,46
05 02 12   Mléko a mléčné produkty 0,11 4,11 - 151,99 4,25 18,04 -3,36 - 1,81 0,64 29,58 26,33 41,19 - 638,19
05 02 13   Hovězí a telecí maso - 1,25 - 4,65 2,77 3,42 0,02 - 0,02 - - 0,01 51,92 - 98,28
05 02 14   Skopové a kozí maso - - - - - - 0,03 - - - - - - - 0,03
05 02 15   Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty 0,02 5,47 0,00 6,30 1,76 7,26 5,24 - 1,62 1,01 0,62 0,31 1,27 - 173,83
05 02 99   Nesrovnalosti (intervence na zemědělských trzích) -

0,60 0,32 0,87 307,09 42,64 132,71 142,50 6,89 6,21 23,78 37,23 32,79 219,01 2,72 4.867,56

05 03 01   Oddělené přímé podpory 34,71 471,52 - 293,86 508,61 1.076,45 307,69 - - 133,81 493,93 595,68 3.756,28 - 30.369,05
05 03 02   Jiné přímé podpory 0,06 - 1,10 498,26 184,72 - 246,56 - 42,80 - 43,72 121,78 51,70 - 6.260,80
05 03 03   Doplňkové částky podpory 0,30 - - 8,89 15,64 - 8,19 - - - 10,23 8,84 24,42 - 434,04
05 03 04   Vedlejší přímé podpory (zůstatky, malí výrobci, agromonetární podpory atd.) 0,00 - - -0,21 - - - - - - 0,00 - 0,01 - -18,06
05 03 99   Nesrovnalosti (přímé podpory v zemědělství) -

35,07 471,52 1,10 800,80 708,97 1.076,45 562,44 0,00 42,80 133,81 547,88 726,30 3.832,41 0,00 37.045,83

05 04 01   RV fin.záruční sekcí býv. EZOZF - Dokončení předchozích programů (2000 a -0,01 0,00 0,00 0,00 -4,82 0,00 -1,71 0,00 0,00 0,00 -0,10 -0,19 -0,47 0,00 -30,03
05 04 03   Jiná opatření 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
05 04 04   Přechodný nástroj pro fin. RV v nových ČS ze záruční sekce bývalého EZOZF - - - - - - - - - - - - - -

ROZVOJ VENKOVA  (financovaný záruční sekcí bývalého EZOZF) -0,01 0,00 0,00 0,00 -4,82 0,00 -1,71 0,00 0,00 0,00 -0,10 -0,19 -0,47 0,00 -30,03

05 07 01   Kontrola zemědělských výdajů 1,11 1,35 -0,01 2,35 - 0,30 1,86 - -0,01 - 0,83 - -100,16 5,96 -90,54
05 07 02   Řešení sporů - - - - - - - - - - - - - - 0,01

1,11 1,35 -0,01 2,35 0,00 0,30 1,86 0,00 -0,01 0,00 0,83 0,00 -100,16 5,96 -90,54

05 08 01   Zemědělská účetní datová síť (FADN) - - - - - - - - - - - - - 12,91 12,91
05 08 02   Studie struktury zemědělských podniků - - - - - - - - - - - - - 16,23 16,23
05 08 03   Restrukturalizace systému zemědělských studií - - - - - - - - - - - - - 1,34 1,34
05 08 06   Zlepšení znalostí veřejnosti o společné zemědělské politice - - - - - - - - - - - - - 5,75 5,75
05 08 07   Dokončení dřívějších informačních opatření - - - - - - - - - - - - - - -
05 08 08   Externí studie o dopadu směrnice Rady 2000/36/ES - - - - - - - - - - - - - - -

Evropský zemědělský záruční fond (EZZF) – Operativní -
technická pomoc - - - - - - - - - - - - - - -

 POLITICKÁ STRATEGIE A KOORDINACE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,24 36,24

11 02 01   Intervence na produkty rybolovu - - - - - - - - - - - - - 10,63 10,63
11 02 02   Nesrovnalosti (trhy v oblasti rybolovu) -
11 02 03   Programy rybolovu pro nejvzdálenější regiony - - - - - - - - - - - - - 14,49 14,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,12 25,12

17 01 04   Výdaje na podporu veterinárních činností - - - - - - - - - - - - - 0,87 0,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,87 0,87

17 03 02   Tabákový fond Společenství - přímé platby ze strany Evropské unie - - - - - - - - - - - - - 13,50 13,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50 13,50

Eradikace chorob zvířat a programy kontroly fyzického stavu zvířat,
který může ve spojení s externími faktory znamenat riziko pro zdraví veřejnosti - - - - - - - - - - - - 203,98 203,98

17 04 02   Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních podmínek zvířat a veřejného zdrav - - - - 14,05 14,05
17 04 03   Fond na mimořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat - - - - - - - - - - - - 9,46 9,46
17 04 04   Rostlinolékařská opatření - - - - - - - - - - - - 1,46 1,46
17 04 05   Jiná opatření - - - - 0,00 -
17 04 07   Bezpečnost krmiv a potravin a s tím spojené činnosti - - - - - - - - - - - - 16,94 16,94

 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A RO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,89 245,89

VÝDAJE EZZF ZA ROK 2007 CELKEM 36,77 473,19 1,97 1.110,24 746,80 1.209,46 705,08 6,89 49,00 157,59 585,83 758,90 3.950,78 336,74 42.120,87

(*) 05 02 16   Fond pro restrukturalizaci odvětví cukru - - - 17,73 0,35 - 28,00 - 0,60 - 5,00 12,41 91,75 - 551,44

36,77 473,19 1,97 1.127,97 747,15 1.209,46 733,08 6,89 49,60 157,59 590,83 771,30 4.042,53 336,74 42.672,31
     LU        HU               MT        NL           AT PL         PT             RO         SI        SK       FI         SE  GB        CE            CELKEM

(*)

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ

PŘÍLOHA  5        -        2/2 

v milionech EUR
VÝDAJE ZA ROK 2007 PODLE ČLÁNKU A ČLENSKÉHO STÁTU CELKEM   -   Finanční rok 2007

 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

05 08 09   

TRHY V OBLASTI RYBOLOVU

  SPRÁVNÍ VETERINÁRNÍ VÝDAJE

 INTERVENCE NA ZEMĚDĚLSKÝCH TRZÍCH

PŘÍMÉ PODPORY

17 04 01   

VÝDAJE ZA ROK 2007 CELKEM

Platby provedené na základně účelově vázaných příjmů plánovaných v článku 11 nařízení č. 320/2006 (dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru)

 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ 



C
S

 
16

 
  
C

S
 

v milionech EUR

    2002    38.864,8 4.349,4 1.163,1 3.432,3 28.800,8 5.468,7 4.349,4

    2003     39.781,6 4.679,6 928,1 3.729,6 29.692,4 5.431,5 4.679,6

    2004    38.298,5 6.462,0 322,4 3.384,2 29.824,6 4.767,4 6.462,0

    2005     42.100,8 6.827,4 851,5 3.051,9 33.700,8 4.496,6 6.827,4

    2006     42.175,3 7.689,9 756,9 2.493,6 34.051,3 4.873,4 7.689,9

    2007     -106,7 1.444,7 37.045,8 3.763,9 -26,8

(*) Pro rozvoj venkova byly zohledněny pouze výdaje v rámci záruční sekce bývalého EZOZF.

ROZVOJ VENKOVA

PŘÍLOHA 6

Vývoj rozdělení výdajů záruční sekce bývalého EZOZF a výdajů EZZF v období2002–2007 (*) ( v milionech EUR)

1a 1b
SKLADOVÁNÍ

VÝVOZNÍ 
NÁHRADY

PŘÍMÉ PODPORY
ČERPÁNÍ ROZPOČTU

FINANČNÍ ROK

42.120,9

JINÁ OPATŘENÍ 

-10.000

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

    2002        2003         2004        2005         2006         2007     

ROZVOJ VENKOVA

JINÁ OPATŘENÍ 

PŘÍMÉ PODPORY

VÝVOZNÍ NÁHRADY

SKLADOVÁNÍ

 


	1. ROZPOČTOVÝ PROCES
	1.1. Předběžný návrh rozpočtu na rok 2007
	1.2. Návrh rozpočtu na rok 2007
	1.3. Návrh na změnu na rok 2007
	1.4. Příjmy účelově vázané na EZZF
	1.5. Dočasné restrukturalizační částky v odvětví cukru
	1.6. Schválení rozpočtu na rok 2007
	1.7. Opravný rozpočet č. 7/2007

	2. HOTOVOSTNÍ POZICE A SPRÁVA PROSTŘEDKŮ
	2.1. Správa prostředků
	2.1.1. Prostředky, které jsou k dispozici pro rozpočtový rok 2007
	2.1.2. Čerpání prostředků, které jsou k dispozici pro rozpočtový rok 2007
	2.1.3. Automatické převody z roku 2006

	2.2. Měsíční platby
	2.2.1. Měsíční platby členským státům
	2.2.1.1. Měsíční platby na základě zaúčtovaných výdajů
	2.2.1.2. Rozhodnutí o měsíčních platbách na rok 2007



	3. ČERPÁNÍ ROZPOČTU EZZF NA ROK 2007
	4. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ROZPOČTU PRO ODVĚTVÍ ZEMĚDĚLSTVÍ NA ROK 2007
	5. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ ÚČELOVĚ VÁZANÝCH PŘÍJMŮ
	6. POZNÁMKY K ČERPÁNÍ FONDU PRO RESTRUKTURALIZACI ODVĚTVÍ CUKRU
	7. ROZDĚLENÍ PODLE DRUHŮ VÝDAJŮ

